
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MAESTRO L. PANEPINTO” 
S. Stefano Quisquina – San Biagio Platani 

VIA LIBERO ATTARDI, 29 – 92020 SANTO STEFANO QUISQUINA (AG) 
TEL. 0922/992068 –C.F. 80004290849 – cod. mecc. AGIC813002 

e-mail: agic813002@istruzione.it PEC: agic813002@pec.istruzione.it 

sito web:  ww w.icmaestrolorenzopanepinto .edu.it 
 

 
Circ.n.27-23/24 
 

Ai Docenti 

Ai genitori degli alunni 

delle Scuole dell’Infanzia 

- Primaria e Secondaria 

di 1° Grado dell’I.C. 
Al personale ATA 

Ai Componenti 

della Commissione Elettorale 

Loro sedi 

Al DSGA 

Al sito Web della scuola 

Al registro elettronico 

sede 
 
 

 
OGGETTO: Indizione delle elezioni OO.CC di durata annuale a.s. 2023/2024 

Consigli di Classe, Interclasse, Intersezione. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la nota prot.n0029795 del 11/09/2023; 
VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994 – Parte I Titolo I concernente le norme sull’Istituzione degli Organi 

Collegiali della scuola; 
 

VISTI gli artt. 21 – 22 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991 – Titolo II Procedura semplificata per l’elezione dei 

genitori nei consigli di classe, di interclasse e di intersezione; 
 

VISTA  la L. 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa alla Presa d’atto del Piano Annuale delle attività; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti relativa al Piano Annuale delle attività; 

 

DECRETA 
 

Ai sensi degli artt. 9, 21, 22 dell’O.M. 215/91 l’indizione delle elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei 

Genitori nei Consigli di Classe, Interclasse, Intersezione rispettivamente per la Scuola Secondaria di I grado, 

Primaria e dell’Infanzia, per l’a.s. 2023/2024.

mailto:agic813002@istruzione.it
mailto:agic813002@pec.istruzione.it




 
LUNEDI 

23 
OTTOBRE 

ELEZIONI 
RAPPRESENTANTI 

DEI GENITORI 
S.B.P. 

PLESSO 
SCUOLA 

INFANZIA 
S.B.P. 

DOCENTI 
INFANZIA 

S.B.P. 

16:00 – 
19:00 

-Assemblea con i genitori: 16,00 – 
17,00 
- Elezione rappresentanti dei 
genitori: 17,00 – 19,00 

LUNEDI 
23 

OTTOBRE 

ELEZIONI 
RAPPRESENTANTI 

DEI GENITORI 
S.S.Q. 

PLESSO 
SCUOLA 

INFANZIA 
S.S.Q. 

DOCENTI 
INFANZIA 

S.S.Q. 

16:00 – 
19:00 

-Assemblea con i genitori: 16,00 – 
17,00 
- Elezione rappresentanti dei 
genitori: 17,00 – 19,00 

LUNEDI 
23 

OTTOBRE 

ELEZIONI 
RAPPRESENTANTI 

DEI GENITORI 
S.B.P. 

PLESSO 
SCUOLA 

PRIMARIA 
S.B.P. 

DOCENTI 
PRIMARIA 

S.B.P. 

16:30 – 
19:30 

- Assemblea con i genitori: 16,30 – 
17,30 
- Elezione rappresentanti dei 
genitori: 17,30 – 19,30 

LUNEDI 
23 

OTTOBRE 

ELEZIONI 
RAPPRESENTANTI 

DEI GENITORI S.S.Q. 

PLESSO 
SCUOLA PRIM. 

S.S.Q. 

DOCENTI 
PRIMARIA 

S.S.Q. 

16:30 – 
19:30 

- Assemblea con i genitori: 16,30 – 
17,30 
- Elezione rappresentanti dei 
genitori: 17,30 – 19,30 LUNEDI 

23 
OTTOBRE 

ELEZIONI 
RAPPRESENTANTI 

DEI GENITORI 
S.B.P. 

PLESSO 
SCUOLA 

SECONDARIA 
DI I GRADO 

S.B.P. 

DOCENTI 
SCUOLA 

SECONDARIA 
DI I GRADO 

S.B.P. 

17:00 – 
20:00 

- Assemblea con i genitori: 17,00 – 
18,00 
- Elezione rappresentanti dei 
genitori: 18,00 – 20,00 

LUNEDI 
23 

OTTOBRE 

ELEZIONI 
RAPPRESENTANTI 

DEI GENITORI 
S.S.Q. 

PLESSO 
SCUOLA 

SECOND. I GR. 
S.S.Q. 

DOCENTI 
SCUOLA 

SECOND. I GR. 
S.S.Q. 

17:00 – 
20:00 

- Assemblea con i genitori: 17,00 – 
18,00 
- Elezione rappresentanti dei 
genitori: 18,00 – 20,00 

 
 

MODALITA’ DI VOTAZIONE 
 

1.   Il seggio elettorale è costituito da 3 genitori: 1 Presidente e 2 Scrutatori. 
 

2.   I rappresentanti dei genitori da eleggere nei Consigli di intersezione e d’interclasse della 

scuola dell’Infanzia e della scuola primaria sono in numero di uno e si può esprimere una 

sola preferenza. 

3.   I rappresentanti dei genitori da eleggere nei Consigli di Classe della scuola secondaria di 

primo grado sono in numero di quattro per classe; su ogni scheda si può esprimere la 
preferenza per due candidati. 

 
4.   I genitori voteranno per ogni classe frequentata dai figli. 

 
5.   Il voto dovrà essere personalmente espresso da ciascun elettore (SONO 

ELETTORI ENTRAMBI I GENITORI O CHI NE FA LEGALMENTE LE 

VECI). 
 

6.   Non è ammesso l’esercizio del voto per delega. 



 
Nel caso in cui due o più genitori riportino lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della 

proclamazione, per sorteggio. Il piu giovane di età . 
 

Per quanto attiene le operazioni di spoglio, si rammenta che sono nulle le schede non 
decifrabili o che contengono nominativi di genitori non appartenenti alla classe interessata; 
sono schede bianche quelle che non contengono alcun segno dell’elettore. Tutte le 
decisioni del seggio elettorale sono prese a maggioranza e vanno annotate nel verbale. In 
caso di parità prevale il voto del Presidente. 

 

Si ricorda ai genitori che, al termine dello spoglio delle schede, il materiale elettorale ed il 
verbale delle operazioni di voto, correttamente compilato, dovra essere consegnato in 
segreteria. 

 

Le operazione di voto saranno coordinate dalla commissione elettorale dell’Itituto 
presieduta dal Prof.Martorana Michele. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

       Dott.ssa Silvana Spirio 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.2, c.3, del D.lgs 39/93 


